sed etiam in libro matrimoniorum; 3. ° quorundam Ordinariorum Sinen¬ 

sium qui quaerunt: Utrum responsum S. C. G. diei 27 Iulii 1908, ad VII, 

restringatur ad solos duos casus tunc in quaesito proposi to ; et, quatenus 

affirmative, postulant ut responsum extendatur ad alios casus verae 

necessitatis; 4° Episcopi Mangalorensis qui postulat ut sibi facultas 
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detur permittendi ut matrimonium celebratum in libro matrimoniorum 

describi possit a Sacerdote qui ex delegatione parochi matrimonio adstitit, 

quando parochus sit absens. 

Et Emi Patres ad huiusmodi dubia ita respondendum censuerunt: 

R. Ad I. ™ Matrimonium potest valide et licite contrahi coram solis 

testibus sine praesentia Sacerdotis competentis ad assistendum semper 

ac, elapso iam mense, Sacerdos competens absque gravi incommodo 

haberi vel adiri nequeat. 

Ad 2 . u m Provisum in primo. 

Ad 3 . u m Affirmative. 

Ad 4. u m Quoad qualitates testium a decreto « Ne temere » nihil esse 

immutatum. 

Quoad 5. u m Ad a et 6. Provisum per responsum ad quintum datum 

a S. G. Concilii die 28 Martii 1908. 

Ad e: Nomine vagorum, de quibus art. V, § 4, veniunt omnes et 

soli qui nullibi habent parochum vel Ordinarium proprium ratione domi

cilii vel menstruae commorationis. 

Quoad 6. u m Ad a: acquiescant, facto verbo cum S S m o ; ad b: ser

ventur de iure servanda; ad c: quoad assistentiam matrimoniis a paro

chis personaliter praestandam Archiepiscopus pro suo iure urgeat si 

quae sunt de ea re leges Concilii Provincialis. Quoad descriptionem 

matrimonii celebrati servetur art. IX Decreti «Ne temere» et praescri

ptum Ritualis Romani. 

Ad 7 . u m Affirmative. 

Ad 8 . u m Affirmative. 

Quoad 9. u m Ad l . u m Non expedire et ad mentem. Mens, est ut Ordi

narius aliique ipsius cooperatores, quantum in Domino possunt, satagant 

illam perniciosam superstitionem ab animis fidelium avertere, qua ab 

usurpandis Sanctorum nominibus in baptismo receptis deterrentur. 

Doceant ipsos, ] frequenter, idcirco nomina eis imponi Sanctorum, ut 

eorum exemplis ad pie vivendum excitentur et patrociniis protegantur. 

Parochis vero aliisque [animarum curae praepositis sacerdotibus com

mendent, ut quamdiu illa perniciosa superstitio eradicari non possit, 

omni, qua valeant, diligentia libros parochiales conscribant, etiam adhi

bita opera aliorum, quorum industria ea in re iuvari posse credant. 

Quodsi in casu particulari verum nomen coniugati scire non poterunt, 

stante morali impossibilitate legem observandi, ea non obligantur. 

Ad 2. u m Non expedire quoad utrumque et ad mentem. Mens est: 

Ordinarios curare debere, ut a Missionariis regesta celebratorum matri

moniorum diligenter conficiantur et conserventur, eisque pro suo pru-

196 Acta Apostolicae Sedis. - Commentarium Officiale. 

denti arbitrio praescribere cautiones ad vitanda incommoda exposita, 

adhibitis etiam, si opus fuerit, signis conventionalibus. 

A d 3 . u m Quoad l . u m Negative; quoad 2 . u m Provisum i n primo. 

Ad 4. u m Pro gratia prudenti arbitrio et conscientiae Episcopi. 

Die autem 13 eiusdem mensis et anni SSmus Dominus Noster, 

audita relatione infrascripti Secretarii, supra relatas resolutiones ratas 

habere et approbare dignatus est. 

D. CARD. FERRATA, Praefectus. 

L. © S . 
Ph. Giustini, Secretarius. 

IL 

M E S S A N E N . SEU RHEGINEN. 

PRAESUMPTIONIS DE MORTE. 

Mense Martio 1910. 

Post cladem ultro citroque Messanae fretum die 28 Decembris 1908 

a terraemotu editam, Emus Archiepiscopus Catanensis primus instru¬ 

ctionem petiit a S. Sede. pro statuenda libertate eorum profugorum qui, 

nefarie in concubinatu viventes, terrore perculsi, suae saluti animae con¬ 

sulere satagebant. 

Et Sacra Congregatio de disciplina Sacramentorum, sub die 18 Ia

nuarii a. 1909, praelaudato Emo Archiepiscopo litteras dedit cum instru

ctionibus pro urgentioribus casibus, id est: « In sostituzione della solita 

« f e d e di stato libero o di assenza d'ogni altro impedimento, qualora 

« trattisi di persone le quali pretendono di non aver mai contratto altro 

« matrimonio, basterà deferir loro, con le cautele in uso, il giuramento 

« suppletorio. Circa la stessa fede di stato libero, in caso d'avvenuta 

« morte del primo coniuge, è necessario di aver presente, mancando i 

«so l i t i certificati, l 'Istruzione del S. Offizio del 1868, se trattasi di 

« m o r t e anteriore al recente disastro: occorre poi di soprassedere se 

« trattasi di morte che si suppone avvenuta nello stesso disastro in man-

« canza di prove evidenti ». 

Progressu temporis, Vicariatus Urbis Cancellarius eidem S. C. quod

dam mortis testimonium a civili potestate depromptum subiecit, quae¬ 

rens ab ea quinam tribuendus esset valor huiusmodi testimoniis. 

Antequam responderetur, haec eadem S. C. scripsit, sub die 17 No

vembris an. p. e., ad Archiepiscopos Messanensem et Rheginensem, ut 
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informationes mitterent sequentes, scilicet: utrum in ipsa Curia status